PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2022 SRP

A Comissão de Pregão Eletrônico da Prefeitura Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, sub

assinada, constituída através do Decreto Nº 056 de 23/02/2021, alterado pelo Decreto Nº 082 de

07/04/2021, no uso de suas atribuições legais e, após examinar as propostas das empresas

participantes da Licitação em epígrafe, tendo em vista os preços apresentados e demais condições

ofertadas pelas licitantes, obedecidas às exigências legais e regulamentares, decide; ADJUDICAR

o objeto da licitação que é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais

diversos para construção, reparos hidráulicos, reforma em geral, entre outros, para serem

utilizados na manutenção das diversas secretarias deste município de Carinhanha - Bahia,

conforme especificações, quantidades e descrições constantes deste edital e respectivo Termo de

Referência, às empresas:

01 – ALVARO DONATO NETO, estabelecida à Praça dos Pilotos Nº 111, Bairro São Francisco,

Carinhanha - Bahia, CEP 46.445-000, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 28.588.513/0001-84, vencedora

dos itens no valor total de R$ 1.204.593,30 (UM MILHÃO, DUZENTOS E QUATRO MIL,

QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS).

02 – JJ COMERCIO VAREJISTA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, estabelecida à Rua Rio

de Janeiro, Nº 269, Centro, Guanambi - Bahia, CEP 46.430-000, inscrita no CNPJ/MF sob n.º

39.974.234/0001-75, vencedora dos itens no valor total de R$ 20.330,00 (VINTE MIL, TREZENTOS

E TRINTA REAIS).

03 – GILDASIO ASSUNÇÃO DONATO EIRELI, estabelecida à Avenida Presidente Humberto de

Alencar Castelo Branco, Nº 311, Aeroporto Velho, Cidade de Guanambi - Bahia, CEP 46.430-000,

inscrita no CNPJ/MF sob n.º 12.374.125/0001-60, vencedora dos itens no valor total de R$ 7.916,00

(SETE MIL, NOVECENTOS E DEZESSEIS REAIS).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

04 – ZILDA AQUINO PORTO RODRIGUES ME, estabelecida à Avenida Deolinda Martins, Nº 309,

Bairro Maria Bastos, Guanambi - Bahia, CEP 46.430-000, inscrita no CNPJ/MF sob n.º

02.834.960/0001-82, vencedora dos itens no valor total de R$ 973,00 (NOVECENTOS E SETENTA

E TRÊS REAIS).

05 – L. RIBEIRO COMERCIAL LTDA, estabelecida à Avenida Dr. Sandoval Moraes Nº 132,

Centro, Guanambi - Bahia, CEP 46.430-000, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 02.048.521/0001-44,

vencedora dos itens no valor total de R$ 1.076.825,40 (UM MILHÃO, SETENTA E SEIS MIL,

OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

Assim, submetemos a V. Ex.ª o presente processo para homologar, se assim

entender, o parecer.

Carinhanha - Bahia, 07 de Fevereiro de 2022.

Osvaldo Manoel Pires de Souza Neto

Pregoeiro

Decreto Mun. nº 056/2021

Aelson de Souza Silva

Equipe de Apoio

Decreto Mun. nº 082/2021

Cláudio Rodrigues dos Santos

Equipe de Apoio

Decreto Mun. nº 056/2021

João Batista Pereira de Souza

Equipe de Apoio

Decreto Mun. nº 056/2021